
Έντυπο Δ1_Ε6

- 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Χ. Πολυχρονάκη
Τηλέφωνο: 2103338920
Email: c.polychronaki@minfin.gr 

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 4η Τροποποίηση απόφασης ένταξης του Έργου «SUB 1, SUB3: Εκπαίδευση 
Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών & Εκπαίδευση των Εκπαιδευτών για τους Δικαστές» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149206, Κωδικός ΠΔΕ 2022ΤΑ02000002) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID «16733 - Ενίσχυση ψηφιακών δεξιοτήτων του δικαστικού 
προσωπικού».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις». (Α’ 139).

7. Την υπ’ αρ. Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση.» (Β΄ 4403).

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 
9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 

της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).

10.Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:c.polychronaki@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

- 2 -    

Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του 
Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του» (Α’ 53).

11.Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

12.Τον ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές 
διατάξεις» (Α’ 154).

13.Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 271 για τη σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών 
της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως  τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

14.Την υπ’ αρ. 114549ΕΞ2023/01.08.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης».

15.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

16.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

17.Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

18.Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.

19.Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1), όπως τροποποιήθηκε με την από 7 Δεκεμβρίου 2023 Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ST 15831/1/23 REV 1, ST 15831/23 ADD 1 REV 
1).

20.Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754.
21.Την υπ’ αριθ. 119126ΕΞ2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

22.Την υπ’ αριθ. 120141ΕΞ2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

23.Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, 
ADD 1).



Έντυπο Δ1_Ε6

- 3 -    

24.Την από 21 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 
17055/24, ADD 1).

25.Την υπ’ αριθ. 33635ΕΞ2022/14.03.2022 (ΑΔΑ: 9691Η-Α3Ρ) απόφαση ένταξης του Έργου «SUB 1, 
SUB3: Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών & Εκπαίδευση των Εκπαιδευτών για τους 
Δικαστές» (με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149206) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 70182ΕΞ2023/05.05.2023 (ΑΔΑ: 99ΔΩΗ-ΘΨ9), 
22071ΕΞ2024/09.02.2024 (ΑΔΑ: ΨΔ1ΜΗ-718) και 182619ΕΞ2024/04.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΨΞ2Η-4ΕΔ) 
αποφάσεις.

26.Το τροποποιημένο ΤΔΕ του Έργου «SUB 1, SUB3: Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών 
& Εκπαίδευση των Εκπαιδευτών για τους Δικαστές» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149206) το οποίο υπεβλήθη 
μέσω του ΟΠΣ ΤΑ στις 26.02.2025 και το συνημμένο σε αυτό σχετικό αίτημα του Υπουργού 
Δικαιοσύνης.

27.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
Έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζει

Την 4η τροποποίηση της απόφασης ένταξης του Έργου «SUB 1, SUB3: Εκπαίδευση 
Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών & Εκπαίδευση των Εκπαιδευτών για τους Δικαστές» (Κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5149206) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU. Η τροποποίηση της απόφασης ένταξης αφορά στη μείωση 
του συνολικού προϋπολογισμού του Έργου από 18.246.137,80 ευρώ σε 16.936.038,01 ευρώ (συμ/νου 
του Φ.Π.Α.), λόγω μείωσης του οικονομικού αντικειμένου επιμέρους Υποέργων (με α/α 2, 3, 6, 8, 9, 
10 και 11) ή κατάργησής τους (με α/α 5 και 7).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar)
4 - Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της 
οικονομίας

Άξονας (Component)
4.3 – Βελτίωση της Αποτελεσματικότητας του 
συστήματος Δικαιοσύνης

Τίτλος Δράσης (Measure) 
16733 - ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Υπουργείο Ευθύνης 1010600 – ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Φορέας Υλοποίησης 1010610 - ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
(ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΩΝ)

Φορέας Χρηματοδότησης 1010600 – ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ



Έντυπο Δ1_Ε6

- 4 -    

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 01-03-2022

Ημερομηνία Λήξης Έργου 30-06-2026

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΈΡΓΟΥ
Η δημόσια δαπάνη του Έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, 
στη ΣΑ TA020, ανέρχεται σε ποσό ύψους 16.936.038,01 €.

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ02000002 SUB 1, SUB3: Εκπαίδευση 
Υποψηφίων/Σπουδαστών 
Δικαστών & Εκπαίδευση των 
Εκπαιδευτών για τους Δικαστές

18.246.137,80 € 16.936.038,01 €

Ο Φ.Π.Α. περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει υπ’ αριθ. 33635ΕΞ2022/14.03.2022 (ΑΔΑ: 9691Η-Α3Ρ) απόφαση ένταξης του 
Έργου «SUB 1, SUB3: Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών & Εκπαίδευση των 
Εκπαιδευτών για τους Δικαστές» (με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149206) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 70182ΕΞ2023/05.05.2023 (ΑΔΑ: 99ΔΩΗ-ΘΨ9), 
22071ΕΞ2024/09.02.2024 (ΑΔΑ: ΨΔ1ΜΗ-718) και 182619ΕΞ2024/04.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΨΞ2Η-4ΕΔ) 
αποφάσεις.

                                                                                                               Ο Αναπληρωτής Υπουργός

                                                                                                                 Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

                                                                                                                               Νικόλαος Παπαθανάσης



Έντυπο Δ1_Ε6

5    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Αποδέκτες προς Ενέργεια

1. Υπουργείο  Δικαιοσύνης (μέσω email: ypgrammateas@justice.gov.gr, 
pmpoura@justice.gov.gr)

2. Eθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών (μέσω email: tamvaki@esdi.gr, atserpi@esdi.gr)
3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, 

Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email: pde@minfin.gr, pde.protokollo@minfin.gr, 
a.marinou@minfin.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Γραφείο Υπουργού Δικαιοσύνης (μέσω email: grammateia@justice.gov.gr)
2. Γραφείο Γενικής Γραμματείας ΠΔΕ & ΕΠΑ (μέσω email: gensec.pde@minfin.gr) 
3. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών Υπουργείου Δικαιοσύνης 

(μέσω email: vpapanoti@justice.gov.gr) 

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:atserpi@esdi.gr
mailto:a.marinou@minfin.gr
mailto:grammateia@justice.gov.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

6    

Παράρτημα Ι: ΤΔΕ
ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.3 - Βελτίωση της αποτελεσματικότητας του συστήματος δικαιοσύνης 
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16733 - ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 32.306.039,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5149206

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: «SUB 1, SUB3: Εκπαίδευση Υποψηφίων/Σπουδαστών Δικαστών & Εκπαίδευση των 
Εκπαιδευτών για τους Δικαστές»

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): «SUB 1, SUB 3: Training of candidate/student judges & Training of trainers for judges»
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 14/03/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Μεταρρύθμιση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Με το Έργο η ΕΣΔι επιδιώκει α) τη συνέχιση και αναβάθμιση των υλοποιούμενων προγραμμάτων εκπαίδευσης των στελεχών του δικαστικού σώματος ακολουθώντας 
διεθνείς καλές πρακτικές μέσα από ένα πλήρως σχετιζόμενο με τη Δικαιοσύνη πρόγραμμα  δεξιοτήτων, με στόχο τη βελτίωση της εκπαίδευσης με την ανάπτυξη των 
γνώσεων και δεξιοτήτων του ανθρώπινου δυναμικού σε νομικά, κοινωνικά, μεθοδολογικά, οργανωτικά ή άλλα εξελισσόμενα θέματα, συναφή προς την άσκηση του 
δικαιοδοτικού τους έργου, και β) την προώθηση της δυνατότητας προσαρμογής των δικαστικών λειτουργών στη ραγδαία εξέλιξη των νέων τεχνολογιών, ώστε να 
ανταποκρίνονται άμεσα στην ανάγκη της ευελιξίας-ταχύτητας στην απονομή της δικαιοσύνης, με κυρίαρχο στόχο την ακώλυτη εξυπηρέτηση του πολίτη και την πλήρη 
απαλοιφή των γραφειοκρατικών αγκυλώσεων. 

Ειδικότερα επιδιώκεται: η διεύρυνση του γνωστικού πεδίου των δικαστικών λειτουργών, η βελτίωση της ποιότητας της εκπ/ης, μέσω της χρήσης ηλεκτρ/ών μέσων, 
εφαρμογών και εργαλείων που δίνουν ενδεικτικά, τη δυνατότητα πραγματοποίησης τηλε-εκπαίδευσης και e-conference με εκπ/τές του εσωτερικού & του εξωτερικού, 
παρακολούθησης της κατάρτισης και αξιολόγησης της εκπαίδευσης, μέτρησης δεικτών απόδοσης, χρήσης δυναμικών ηλεκτρ/ών νομικών βάσεων και δεδομένων, 
αναβάθμιση των προσφερόμενων προγραμμάτων με υβριδικές μεθόδους διδασκαλίας που εισάγουν σταδιακά τον εκπαιδευόμενο στη μετάβαση από την δια ζώσης 
διδασκαλία  σε μεθόδους εξ αποστάσεως εκπαίδευσης (e-learning) και ενισχύουν το προσφερόμενο υλικό κατάρτισης βελτιώνοντας τις ψηφιακές τους δεξιότητες, η 
βελτίωση της επικοινωνίας μεταξύ των δικαστικών λειτουργών καθώς και μεταξύ αυτών και λειτουργών άλλων χωρών, για τη διευκόλυνση της συνεργασίας τους σε 
υποθέσεις με διεθνείς προεκτάσεις, η διεύρυνση της συνεργασίας με τους αντίστοιχους φορείς των άλλων χωρών και η αξιοποίηση της εμπειρίας τους. 

Το Έργο περιλαμβάνει εκπαιδευτικές δράσεις που εκκινούν τον 2ο/2022 και ολοκληρώνονται τον 6ο/2026. Η εκπαίδευση των σπουδαστών είναι θεωρητική και πρακτική 
και παρέχεται ξεχωριστά για την κάθε κατεύθυνση, περιλαμβάνοντας τον εισαγωγικό διαγωνισμό, την θεωρητική εκπαίδευση, τον εξαγωγικό διαγωνισμό και την 
πρακτική άσκηση. Κατά τη διάρκεια του Έργου προβλέπεται η εισαγωγή και εκπαίδευση δικαστικών λειτουργών.

ΤΜΗΜΑ Γ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 16.741.701,59 194.336,42 0,00 16.936.038,01

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00
Το Έργο με κωδικό ΟΠΣ 5063525 και τίτλο 
"ΠΡΟΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ε.Σ.Δι 2020-2023" 
συνέβαλε στην επίτευξη του στόχου ΤΑ 224.

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 16.936.038,01

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
01/03/2022 30/06/2026


	ADA: AΔA: 65ΖΛΗ-ΔΕΕ
	ADA: AΔA: 65ΖΛΗ-ΔΕΕ
	ADA: AΔA: 65ΖΛΗ-ΔΕΕ
	ADA: AΔA: 65ΖΛΗ-ΔΕΕ
	ADA: AΔA: 65ΖΛΗ-ΔΕΕ
	ADA: AΔA: 65ΖΛΗ-ΔΕΕ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 18/03/2025

Α. Π.: 46911 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-03-18T13:30:06+0200


	



